Intellectus in nobis semper agit illuminando, neque
tamen semper animaduertimus.

Ntellectus ipse quidem circa nos semper agit semperq; præbet intelligentiæ lumen. Atque etiam priusquam in conditionē labamur irrationalem, Et quando in passionibus uitam degimus, & passionibus quandoque sedatis, non semper animaduertimus, sed quando a q̄plurimo generationis tumultu purgati sumus, atque tranquille uiuimus. Tunc enim intellectus nobis effulget, tunc quasi nobiscū loqtur, tunc suā nobis cōmunicat uocē antea silentio præsens.

De bono dæmōe & de terrenis materialib⁹sq; dæmonibus. Itē quo unusquisq; nostrum consideretur dupliciter. s. & ut simpliciter anima, & ut aia utens corpore.

Orcates quidem ad alcibiadē se habet ut bon⁹ dæmon. amatores cæteri, ut materiales terreni que dæmones. Qui propellēdi sunt utanimus bono dæmoni sit magis expositus. Considerare potest dupliciter alcibiadē, & ut simpliciter animam & utanimam utentem corpore. Non enim idem est utrūq; quemadmodū nec

PROCLVS.

ipse per se homo, & iam gubernator homo, nec homo simpliciter atque auriga. Omnino autem quod est imparcibile ab eo quod est participabile differt. Atque id quod secundū se ipsum existit, ab eo differt, qđ cum alio quopiam simul iam censemur. Et deniq; quod exemptum est ab eo discrepat, quod coordinationem ad aliud est sortitum. Quoniam igitur Alcibiades dupliciter intelligitur, & ut simpliciter aīa, & ut aīa utens corpore, qua quidem ratione est simpliciter anima quādam. Socrates ad eum mentis uicem gerit. qua uero ratione est anima utens corpore. Socrates boni dæmōis partes agit. Atq; idem ipse & dæmon est, ut ad hominem, & intellectus ad animam. Iam uero & quando medietatē dæmonicam reputamus, inter deos eam & homines collocamus. Quādo uero intellectum, in sūmo quidem aīam ex ipso suspendimus, & corpusex anima. habes profecto diuisionem alteram in symposio, ubi traditur dæmonum inter deos hominēsque existere medium, habes alterā in Timæo dicente, animam inter intellectum atque corpus medium obtinere. Idem igitur est & intellectus, & dæmon ad animam quidem intellectus, ad animam uero humanam dæmon esse censetur.

Quomodo amor deus nec primus est nec ultimus & quomodo in diuinis est bonum, sapiens pulchrum item fides ueritas amor.

Morem domini neque in primis entium, neq; in ultimis collocare debemus. Non in primis, quoniam ipsum amabile superius est amore. non in ultimis, quoniam amans particeps ē amoris, oportet igitur amorem inter amabile amantēm; constituere & ipso quidem pulchro posteriorem, cæteris uero quæcunq; amāt priorem assuerare. Vbi nam igitur extitit ab initio. Quo pacto per uniuersa procedit, & quibus cum prodiit unitatibus. Cum igitur tres sint in diis intelligibilibus occultis que substantiæ, & prima quidem obsignata sit bono ipsum uidelicet bonum ex se intelligens, ubi sicut sacra eloquia tradunt unitas est paterna. Secunda uero per sapiēs designetur ubi prima uiget intelligentia. Tertia per pulchrum definiatur ubi intelligibilium est pulcherrimum, ut Timæ⁹ ait, nimirum & tres secūdum has intelligibiles causas unitates existunt, secūdū causam quidem uniformiter in intelligibilibus consistens, effulgentes uero primum in ipso ineffabili deorum ordine scilicet fides, ueritas, amor. Fides quidem omnia firmat in bono. Veritas autem omnem in entibus cognitionem explicat. amor denique conuertit omnia, congregatq; in ipsius pulchri natūram. Eiusmodi sane trinitas hinc per omnes deorum progreditur ordines

DE ANIMA ET DAEMONE.

ordinis omnibusq; ad ipsum intelligibile irradiat, unionē. Aliter aut p
alios ordines se declarat. Vires ubiq; suas deo & proprietatibus cōplicas.
Alibi quidem est ineffabiliter incogniteq; & unice. Alibi cōtinentia: cō
nexio nisq; ratione. Alibi tanq; pficiens atq; formans. hic rursus intelle
ctualiter, atq; paterne, Ibi motu eius uirificeq; prorsus & effectu. Illic tā
q; impans, & assimilans. ibi absolute penitus atq; sincere. Illic multipli
cate iam atq; diuīsim. Amor ergo supne ab intelligibilibus usq; ad mū
dana descendit ad diuinam pulchritudinē oīa conuocans. Procedit &
poīa ueritas illustrans cognitionibus oīa procedit fides p uniuersum in
bono singulatim oīa sistens. Hic diuina eloquia, oīa tradūt tribus his
gubernari, in eisq; consistere. Quā obrem dii sacrificantes iubent deo p
trinitatē eiusmodi se cōiungere. Ipsa quidē intelligibilia pp inextima
bilem unitatem medio non indigent amatorio. Vbi uero & unitas enti
um est atq; discreto & discretio ibi extat & amor colligator enī est & con
ciliator eorum quae sūt post ipsū & quae sup ipsū. Conuersor sequentiū
in priora īperfecto & reducto ratq; pfecto.

Prouidētia pcurrit p singula usq; ad minima & interī nullis addicta.

Videlicet q elementa potissima diuinæ dæmoniacæq; prouidentiae tradūt.

Primum per oīa desuper prouidentiam ad ultimum usq; pro
cedere ac ne minimum quidem sui expersalici p̄termittere secū
dum nihil oīno eam exgubernatis accipere, nec eo & natura repleri, nec
eis alicubi commisceri. Non enī ex eo q omnia seruet atq; disponat
ad miscetur propterea gubernatis. Nā diuinum atq; dæmonum naturā
habet passionibus aīarum particularium non subiectam. Neq; tamen
dum separatim sequentia supereminet, propterea ex deterioribus ali
quid inordinatum incultumque relinquit. Immo uero ob hanc ipsā
causam omnia decenter exornat atq; à dispensatis absoluuntur. Estenim
benefica pariter atque sincera, exornatrix omnium, atq; ab ex cultis in
terim expedita. Per omnia currēs, p̄fertim quia cohibita nūsq;. Viri
quinetiam diuini inferioribus diligentissime prouident simul atq; trā
quille. Quid ergo de diis ipsis bonisq; dæmonibus est dicendū. Non ne
præsentes omnibus liberi sunt ab omnibus. Implementes se ipsis oīa nullis
alicubi permiscentur, discurrentes per uniuersū nūsq; uitam propriam
addixerunt. Non ne confitebimur deos suas proles amare. Quemad
modum poetæ singunt Iouem amare puellam, ipsāmque Venerē. Nē
pe quoniā amor eiusmodi prouisor est & seruator pfectōrū & conten

PROCLVS

ctor regi diuinitus amatus. Interea & beneficis & sincerus imixtusq; habitudine nulla ad res affectus externas. Dic amabo unde nā diuinis iterum hominum aīabus amatoriū eiusmodi priuilegiū obtigisset, nisi prius diis ipsis inesset. Quicquid n.bonū & salutare cōpetit animabus, causā à diis definitā habet. Quā obrem & uirtutū oīum corporaliūmq; bono & uelut sanitatis roboris, iustitiae, temperantiae, exemplaria Plato probat præcedere penes deum. Quanto itaq; magis amatorii muneris causā principalem apud deos esse fatebimur. Quippe cū amatorius hic affectus ut Socrates ī Phædro ait diuino quodā munere sit tributus. Diū igitur deos amāt antiquiores quidem minores, sed prouidentiae mune- re, minorem uicissim maiores diligunt quodam uidelicet conuersionis officio. Perficere quidem deteriora & inferioribus prouidere, aīab⁹ quoq; qua ratione sunt animae competit, nā & ob hoc ipsum descendūt, propter rerum generabilium prouidentiā curāmq; mortaliū. Ita uero prouidere, ut prouides gubernatis, nec misceatur, nec uelut addictus af- ficiatur. Nec inde recipiat quicquā deorum propriū est dæmonūq; bo- no & quotiens contingit animabus humanis: diuina uel dæmonica largitate cōtingit. Solent sacerdotes in sanctissimis sacrificiis, uel p uer- ba, uel per ea quā oculis ostēduntur, in admirationē stupore inq; presen- tes adducere. Stupor enim deo animā exponere consuevit. Socrates nunq; amatoriā uitam usque adeo rectā peregisset, nisi afflatus quodam dæmoni elegisset eā; & tenuisset electam.

Amor est medius inter amabile & amatē, est magnus dæmon oīa ligās & quæcūq; appetunt, ipse medius primo copulat appetibili.

Acra igitur eloquia hunc amorem domini indicunt omnia colligantem, omnibus insidentem hic sanēsi connectit oīa, co- pulat & nos dæmonum præfecturis. Hunc Diotima magnū dæmonem appellavit, quoniam medium implet ubique inter illa, quæ appetunt, & quæ appetuntur. Ipsum quidem, quod est amandum, gra- dum sibi uendicat primum. amans autem gradum tertium ab amato. Amor denique usurpat inter utrumque medium congregans, atque colligans inuicem appetens, atq; appetendum, & implens meliore de- terius. Iam uero apud intelligibiles deos atque reconditos, primæ secretæq; pulchritudini, intelligibilem intellectum unit per uitam quādam intelligentia meliorem. Itaque græcorum ipse theologos cecum il- lum appellat amorem. In illis autem quæ extra intelligibilia sunt non dum illustrat indissolubilem, cunctis ab ipso perfectis. Vinculum enim unio

DE ANIMA ET DAEMONE.

unio quædam est, sed una cum discretiōe permulta. Quapropter eloqua sacra huius amoris signē appellare copulatorē solent. ab intelligibili nāque intellectu procedens sequentia cuncta inuicem illīque deuincit.